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Senhor Presidente: -

Enviamos o Projeto de Lei 07/2017, que autoriza o Poder Executivo Municipal
a abrir Crédito Adicional, no Orgamento do Municipio de Pitanga para o exercicio financeiro
de 2017, em regime de urgéncia .

Justificamos o pedido de urgéncia conforme solicitado pela Secretaria
Municipal de Salde, haja visto na necessidade de Contratacio de médicos e outros
profissionais de Salude, que se os mesmos ndo forem contratados a populagdo ird sofrer sem
atendimento médico e outras especialidades prejudicando a sua saude, para repasse de
verbas para o atendimento no Hospital S3o Vicente de Paulo, que atende consultas e
demais procedimentos ap6s as 19:00 e plantdo nos finais de semana, que sem esse repasse
de verbas o atendimento ficara comprometido. Em relagio a solicitacdo Secretaria
Municipal da Cidade para a aquisicgdo de um 6nibus para o transporte coletivo gratuito
criado através da Lei 1690/2011, pois existem duas linhas de transporte coletivo no
municipio e uma delas é contratada através de procedimento licitadtorio porém o mesmo
vencera em 17 de abril do corrente ano sendo assim a necessidade da compra do 6nibus
para o transporte de passageiros. No que tange ao pedido da Secretaria Municipal de
Fazenda, resta clara a evasdo de receita junto aos cofres publicos dos valores que deveriam
ser recolhidos a titulo de Imposto Sobre Circulagdo Mercadorias e Servigos - ICMS -, uma vez
claro o cendrio de dano ao erdrio publico esta Municipalidade entende por medida
sanatdria a contratagdo de empresa especializagdo em servigos capacitagio e assessoria
referente ao respectivo tributo, uma vez que, se faz necessaria ndo somente a instauracio
de procedimentos de apuragdo da regularidade dos valores recolhidos e repassados a
Fazenda Publica Municipal, mas como também do treinamento dos servidores lotados nesta
secretaria para que possam no exercicio das atividades para as quais foram designados ao
assumirem seus respectivos cargos, tenham dominio e técnica acerca de todas as
peculiaridades que rodeiam este Imposto, por fim destacamos ndo haver previsio no
orcamento desta pasta atualmente para a contratacdo dos respectivos servigos. Por fim,
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visando o interesse publico e o saneamento de prejuizo ao erario publico solicitamos o
provimento das argui¢Ges previstas no memorando 56/2017.

Atenciosamente.,

Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito
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PROJETO DE LEI N2 7/2017

Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional, no Orcamento do Municipio de Pitanga, para o
exercicio financeiro de 2017 e d4 outras providéncias.

¢
|

Servidor

S Art."T®Fita—o~C€hefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar, no Orcamento Geral do Municipio de Pitanga, para o exercicio
financeiro de 2017, no valor de R$ 1.035.0000,00, (um milhdo e trinta e cinco mil reais),
destinados a suportar as despesas da seguinte dotagdo Orgamentaria, na conformidade com
as fontes de recursos abaixo:

Classificacdo 5 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 25.000,00
5.003 | DEPARTAMENTO DE RECEITA E FISCALIZACAO
TRIBUTARIA
04.123.0501.20 Manutencdo do Depto de Receitas e Fiscalizagdo
23 Tributaria
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA|
JURIDICA
(1160 0 Recursos Ordindrios (Livres)
Classificacdo 8 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 500.000,0?|
8.002 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
103.028.012.04 Manutengdo Consdrcio Intermunicipal de Satde
5
3.3.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO
PUBLICO
2490 303 |Saulde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) |
Classificacdo 8 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 360.000,00
L 8.002 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.302.0801.20 Convénio Hospital Sdo Vicente de Paulo
46
3.3.50.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS
2500 0 Recursos Ordindrios (Livres) ]
Classificacdo |13 SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE 150.000,00 |
13.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA
2
15.451.1301.10 Aquisi¢do de Maquinas/Veiculos/Equipamentos
77
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4.4.90.52.00.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3830

Recursos Ordindrios (Livres)

Art. 29

autorizacdo constante desta Lei, serdo utilizados 0s recursos oriundos do:

A - Superdvit financeiro apurado no balanco do exercicio anterior,

675.0000,00, (seiscentos e setenta e cinco mil reais),
Paragrafo 1° do Artigo 43 da Lei Federal

n? 4320 de 17/03/6

IDUSO/GRUPO/FONTE, descrito abaixo;

- Para cobertura dos créditos abertos no artigo anterior, em decorréncia da

no valor de RS

conforme previsto no inciso | do

4, dos seguintes

FONTE [ DESCRICAO SUPERAVIT
00 Recursos Ordindrios (Livres)
675.000,00

B - Anulagdo de dotagio orcamentdria da C3
360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais),
12 do Artigo 43 da Lei Federal n? 4.320 de 17/

mara Municipa

| no valor de RS

conforme previsto no inciso Ill do Paragrafo
03/64, conforme especificado abaixo:

'I—assificagﬁo 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL 96.000,00 |
01.001 |LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.031.0101.1.0 REEQUIPAMENTO
01
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0 Recursos Ordindrios (Livres) |
@assificagéo 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL 125.000,00
01.001 [LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.031.0101.1.0 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
02
3.190.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL
CIVIL
0 Recursos Ordindrios (Livres) |
Classificacao 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL 6.000,00
01.001 [LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.031.0101.1.0
2

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

3.190.16.00.00

OUTRAS DESPESAS VARIVAVEIS — PESSOAL CIVIL
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Classificacdo 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL 38.000,00
01.001 [LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.031.0101.1.0 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
02
3.3.90.14.00.00 DIARIAS — PESSOAL CIVIL
0 Recursos Ordindrios (Livres)
Classificacdo 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL 35.000,00_
01.001 [LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.031.0101.1.0 MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
02
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
[ 0 Recursos Ordindrios (Livres)
Classificacdo 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL 60.000,00
01.001 |[LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.031.0101.1.0 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
02
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA
JURIDICA
0 Recursos Ordindrios (Livres)

Art. 32 - Ficam incluidos e alterados os valores dos anex
Lei 1781/2013 - Plano Plurianual —
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0s de metas e prioridades da
PPA 2014/2017 e suas alteragdes e nos anexos de metas

e prioridades da Lei 2054/2016 e suas alteragGes — Lei de Diretrizes Orcamentarias para o
exercicio de 2017, a Programacdo Financeira e o Cronograma de Desembolso 2017,
considerando a presente alteracdo orgamentaria, no que couber.

Art. 42 - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagio.

Edificio da Prefeitura d 'Pitanga, em 27 de margo de 2017.

il
Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito
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JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N.2 7/2017

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores:

Cumprindo dispositivos legais, encaminhamos em anexo, para apreciacdo de Vossas
Exceléncias o projeto de Lei n2.07 /2017, que disp&e sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, ao Orgamento Geral do Municipio de Pitanga, para o exercicio financeiro de

2017,

Justifica-se o projeto de Lei Que ora enviamos para apreciagdo de Vossas Exceléncias,
considerando as informagdes conforme abaixo:

subvencgdes sociais, tendo por origem dos recursos o cancelamento de dotacdo constante
do oficio n® 11/2017 da Camara de Vereadores de Pitanga, com o intuito de aumentar a
dotagdo do referido projeto para realizacdo de subvengdo social para o hospital S3o Vicente
de Paulo no valor de 360.000,00, tudo de conformidade com o memorando em anexo.

Em atendimento ao solicitado pela Secretaria de Saude, memorando 91/2017, foi
suplementado a o projeto atividade Manuten¢do Consdreio Intermunicipal de Saude, no
valor de 500.000,00, destinados aos consorcios, com o intuito de aumentar a dotagdo para
fazer frente as despesas que serdo realizadas através dos consércios na contratagdo dos
servicos para bem atender 2 populagdo Pitanguense, tudo de conformidade com o
memorando em anexo.

Em atendimento ao solicitado pela Secretaria de Cidade, memorando 38/2017, ha a
necessidade de reforco da dotagdo na manutencdo do projeto Aquisicdo de
Méquinas/Ve:’culos/Equipamentos, no valor de R$ 150.000,00, para aquisi¢cdo de énibus
usado para transporte coletivo municipal conforme as justificativas constantes no
memorando anexo.

Em atendimento ao solicitado pela Secretaria da Fazenda, memorando 56/2017, ha a
necessidade de reforgo da dotagdo na manutencio do projeto de manutencio do Dpto de
Receitas e Fiscalizagdo Tributaria, no valor de RS 25.000,00, com o intuito de contratacao de
€mpresa para capacitar os servidores municipais para que atuem na composi¢ao do indice
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de participagdo do municipio no ICMS estadual, haja vista que as despesas destes servigos

nao estavam previsto no orgamento vigente, conforme as justificativas constantes no
memorando anexo

Diante do exposto acima, solicitamos a aprovac3o do referido projeto em virtude da
necessidade de adequagdo ao orgamento para suportar as despesas que serdo realizadas no

exercicio corrente, oriundas dos procedimentos licitatérios vigentes e os que serdo abertos
no decorrer da execug¢do or¢camentaria.

Colocamo-nos a disposicdo para esclarecimentos e informagdes que se fizerem
necessario.

E a Justificativa

Maicol G|
Prefeito
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JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N.2 7/2017

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores:

Cumprindo dispositivos legais, encaminhamos em anexo, para apreciagao de Vossas
Exceléncias o projeto de Lei n2.07 /2017, que dispde sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, ao Orgcamento Geral do Municipio de Pitanga, para o exercicio financeiro de

2017.

Justifica-se o projeto de Lei que ora enviamos para apreciacio de Vossas Exceléncias,
considerando as informagdes conforme abaixo:

Em atendimento ao solicitado pela Secretéaria de Saide, memorando 82/2017, foi
suplementado a o projeto atividade convénio com o hospital Sdo Vicente de Paulo,
subvengdes sociais, tendo por origem dos recursos o cancelamento de dotacdo constante
do oficio n® 11/2017 da Camara de Vereadores de Pitanga, com o intuito de aumentar a
dotacdo do referido projeto para realizacio de subvencgdo social para o hospital S3o Vicente
de Paulo no valor de 360.000,00, tudo de conformidade com o memorando em anexo.

Em atendimento ao solicitado pela Secretéria de Saude, memorando 91/2017, foi
suplementado a o projeto atividade Manutengdo Consércio Intermunicipal de Sadde, no
valor de 500.000,00, destinados aos consdrcios, com o intuito de aumentar a dotagdo para
fazer frente as despesas que serdo realizadas através dos consércios na contratagdo dos
servicos para bem atender a populagdo Pitanguense, tudo de conformidade com o
memorando em anexo.

Em atendimento ao solicitado pela Secretaria de Cidade, memorando 38/2017, ha a
necessidade de reforco da dotagio na manutencdo do projeto Aquisicio de
Maquinas/Veiculos/Equipamentos, no valor de RS 150.000,00, para aquisicdo de 6nibus
usado para transporte coletivo municipal conforme as justificativas constantes no
memorando anexo.

Em atendimento ao solicitado pela Secretaria da Fazenda, memorando 56/2017, hd a
necessidade de reforgo da dotagdo na manutencio do projeto de manutengdo do Dpto de
Receitas e Fiscalizagdo Tributaria, no valor de RS 25.000,00, com o intuito de contratacdo de
empresa para capacitar os servidores municipais para que atuem na composi¢ao do indice
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de participagdo do municipio no ICMS estadual,

ndo estavam previsto no orcamento vigente,

haja vista que as despesas destes servigos
memorando anexo

conforme as justificativas constantes no

Diante do exposto acima, solicitamos a aprovacdo do referido projeto em virtude da
necessidade de adequag&o ao orcamento para suportar as despesas que serdo realizadas no

exercicio corrente, oriundas dos procedimentos licitatorios vigentes e os que serdo abertos
no decorrer da execugdo orcamentaria.

Colocamo-nos a disposicdo para esclarecimentos e informacées que se fizerem
necessario.

E a Justificativa

“

Maicol G/ Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito
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MEMORANDO N®. 56, 2017 - SF Pitanga, 17 de Margo de 2017.

Do: Departamento de Receita ¢ Fiscalizagao Tributiria
Para: Secretaria da Fazenda
Assunto: Inclusdosalteracao no Or¢camento 2017

Solicitamos  a Vossa Senhoria a incJtiséu"ui[cragﬁo de dotagao orcamentdria no

Or¢amento de 201 7. conforme descrito abajxo-

{Ji'gfu-l-.l hid.-f’l.‘u_iclu ‘ .\':niu‘cx_;i _' ( onta | “rn_hu : _‘_m—_ﬂf
) - | greteees e gt !
05.003 P/A - $3-3.90.39.00.00 1 1160 : | 25.000,00

04.123.501.2023

Para cobertura dos creditos solicitados acima, serdo utilizados os recur sos oriundos de:

.

I- Superivit Financeiro da Fonte:

Fonte o - ' T)&Effgfmu - _T_'___-_"—'_Wj
T '-U_UU“ . Reuusos Oldm'mns Liv res | 25.000,00 |

2- Rt,m‘muj.lmenlu/l ransferéncia de l)nm;au conforme tabela abaixo:

Pro;eto - Natureza -. Conta | Fonte |’ Valor ‘I
% il A e — ——
| |

Justificativa: Diante da necessidade de contratagao de empresa para capacitar os
servidores municipais para que atuem na composicio do indice de participagdo do
municipio no ICMS estadual. ha a necessidade de suplementagido da dotagdo acima
mencionada. haja vista que as despesas destes Servi¢os ndo estavam previsto no

ureamento vigente.,

,4‘ | . Atenetosamente
=77
—— +’ ko fi

51?;'!.(

(‘}oxcw L.uiz Finatto

Departamento de Receijty e Fiscalizagdo Tributaria
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Pitanga 24 de margu de 20717
ATiC Senhor
LADISLAUY PIETROSK|

Assunte inclusao no Orgamente 2017

erado

wN0 diraves deste jusbico 5 - VESG Senhona s neiusae de dotagdo criamentaria no
vivainenic de 2077 conforme deseritg ARTAL
Gl Natureza STy Fonle valo
W 202LB01 2046 13360430000 a5 - 000 ' 360 000.0¢

Justificativa: Comg e de conheciniento de F03sd senhionz e ge toda Fepulagao Pilanguense o

fuspial saoc Vicente ge Paulo presty ser. VYOS W@ Sumunidade atende uma média de 4¢

NS @ apes as 19 00 horas s me Hia de 10U paciciies alendidos POr dig nes finais de
SR HLe gerd uma gespesa SiTi QR NG aieém da que € supienientada

ierhaaenaua atraves da Ccontraluabzacao finns.. “Clt L 2US dtraves do Estado

A referida situagao faz com que permanega 3 situagao e crise financeiry e nos
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA/PR
CNPJ: 76.172.907/0001-08 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA FERNANDO AMARO. 821 FONE (42) 3640 1434

Memorando N.© 82/2017 - SMS

Pitanga. 14 de margo de 2017
Exmo Senhor:
LADISLAU PIETROSKI
Secretario de Fazenda
Pitanga - PR
Assunto: Inclusdo no Orgamento 2017
Prezado,
Venho através deste, solicitar a vossa senhoria a inclus&o de dotag&o orcamentaria no
(/rc(amento de 2017, conforme descrito abaixo:
. | Conta  iFonte " Valor
? 2500 000 136000000
Para cobertura dos creditos solicitados acima, serdo utilizados 0s recursos oriundos por
meio de remanejamento/transferéncia de dotagao, dos recursos da Camara Municipal.

1- Remanejamento/TransferenCIa de Dotacao conforme tabela abaixo:
-

Projeto | Natureza | Conta f Fonte | valor |
101.0010703701012002 ~ 3190110000 20 000~ R§12500000
1 01.001.01.031.0101 2,002 , 3190160000 40 ooo*R$6ooooo o
701,001 0103101072002 13300440000 160 E'OOOW - ‘RSB 38 000 00

| 01001.0103701012.002 | 3:3.90.:30.00.00 i70 Treg0” R$35.000,00

SRS e N L i

010010103101011001 | 4490520000 | 10 1 000 | R$ 96.000,00
JoTAL ¢ T N 'R$ 360.000,00

Justificativa: Subvengao Social ao Hospital Séo Vicente de Paulo:

Atenciosamente ‘
, Hakurd
S Guroliit ,
g Ym\a punicipal d¢ Salke
Seer G 10801719
CpF: 0603434884 oo
S, o C S | ““FSA‘L/'QAMUMUHAL De PI] TANG#
< AUM. DIV ¢ ERV GERAIS
Emilly Caroline Sakurai | Protocojo ye %5 e {
Secretaria Municipal de Saudefz.aej_;ﬁ\‘ 2 _h
...L._é_,__;_‘_‘/ ib]

> (o
;ab—.*-_f.ﬁhzras e m_‘“i"“‘




CAMARA DE VEREADORES DE PITANGA
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Centro Administrativo 28 de Janeira - CEP 85.200-000 - Pitanga - Parana
Www.camarapitanga.pr.gov.br camara@camarapitanga pr.gov.br

Oficion? 11/2017
Pitanga, 08 de margo de 2017

Senhor Prefeito: n

Informamos as despesas constantes do Orcamento deste Legislativo que poderdo
ter seus saldos orgamentérios reduzidos, para suplementacdo de despesas no orcamento do
Executivo Municipal :

01.001.01.031.0101.2.002. Manutenc¢do das Atividades Legislativas

3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL RS 125.000,00
3,1.90.16.00,50, OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL RS 6.000,00

3.3.90.14.00.00. DIARIAS - PESSOAL CIVIL RS 38.000,00
3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO RS 35.000,00
3,3.90,39.00.00, OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO — PESSOA JURIDICA RS 60.000,00
4.4.90.52.00.00. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE RS 96.000,00
TOTAL | RS 360.00,00

Atenciosamente,
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José‘-\/‘eres
Presidente
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MEMORANDO Ne. 56/2017 - SF Pitanga, 17 de Margo de 2017.

Do: Departamento de Receita e Fiscaliza¢do Tributdria
Para: Secretaria da azenda

Assunto: Inclusio’ alteragdo no Or¢amento 2017

Solicitamos g Vossa Senhoria 1 incJuaﬁn-'u!turagﬂu de dotagao orcamentaria no

Orgamento de 20] 7. conforme descrito abaixo:
c

Orgdo-Unid . -Pr jeto | Natureza Conta Fonte Valor

05003 P/A - 33903900051 6o | g00
04.123.501.2023 ,’

Para coberturg dos créditos solicitados aci

Ima. serdo utilizados os recursos oriundos de-

1- 'ﬁupc ravit hnancclru da !*ontc'

i : e e B8
Fonte . IJuscrigﬁo Valor j

— 0 ——————— | S —
000 Recursos Ordinarios jvres 25.000,00

2- Rem.me .tmcntoil ransferéncia de Dotacao cunlorme tabela
¢

abaixe:
_ Pro;eto - Natureza iy _Conta D F_c-mte _ T__Val‘or |
. . . e R (N ——e o )

Justificativa: Diane da necessidade de tontratagdo de empresa para capacitar os

servidores municipais para que atuem ng composi¢do do indjce

Municipio no ICMS estadual,

de participagio do

ha a necessidade de suplementagdo da dotagdo acima

mencionada. haja vista que as despesas destes SEIVICOS ndo estavam previsto no

areamento ]“LHI&

j - Alenetosamente
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| Cloves Luiz Finatto

Departamento de Receira ¢ Fiscalizagao Tributdria




MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001 -08
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\!f\()f{\\l)()\" 38/2017

Pitanga. 13 de Margo de 2017.

De: Secretaria da Cidade
Para: Secrelaria da Fazenda

Assunto: Inclusio no Or¢amento 2017

Solicitamos a Vossa Senhoria g inclusao/ alteragdo de dotagio orcamentdria no

Orgamento de 2017, conforme descrito abaixo: ,

Projeto I Nawress — T Conta |~ 'i—'aa}g‘“"_r"“ Valor |
|
15.451.1301.1077 +4.90.52.00.00) 3830 000 | 150.000.00 |

— e T

Para cobertura dos créditos solicitados acima. serio utilizados os recursos oriundos de:

I- Superavit Fmancc:ro da Fonte:

- = — e e —

F onte [Jcsmgau e [ -_‘_-Valor - =
B = SRS I e e ————
000 I’ Rcwrsm ()rdmarxos Livres , 150.000 00

2- Renmmjdmenwar‘msferencu de l)ul.uao conforme tabela abaixo:

Pro;eto Natureza i Conra - Fonte . Valor j
e R s e S SUL SR ___:4___—_________‘_._,__1'
.! |'

-]

| a'

Justificativa: Aquisi¢do de dnibuys usado para transporte coletivo municipal;

:\Icncms \
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s et A
i Leandro dosSantos U L ; F—!

Secretario da Cidade :1"‘, ;F;;?J
Renafdo Eunich e

Onador
CRC PR-051007:’O 0





